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دولت آلمان در تازه ترین اقدامات 
ضدایرانی خود، به صورت همزمان 
به مراکز اسلامی واقع در فرانکفورت، 
برلین، مونیخ و هامبورگ حمله ور 

شده و اموال و دارایی هایی این 
مراکز را مصادره کرد. همزمان وزارت 
کشور آلمان نیز با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، فعالیت مرکز اسلامی 
هامبورگ و سازمان های تابعه آن 
ممنوع است. این اقدام واکنش 
ایران را به همراه داشت. چه آنکه 
ساعاتی پس از حمله پلیس آلمان 

اودو  هانس  اسلامی،  مراکز  به 
موتسل سفیر این کشور از سوی 
مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور 
خارجه احضار شد. در این نشست، 
ضمن محکوم کردن اقدام خصمانه 
و مغایر با اصول بنیادین حقوق بشر، 
مراتب اعتراض شدید جمهوری 

اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.

مکمل پروژه اپوزیسیون
اقدام اخیر آلمان را که  دلیل 
اتفاقاً پیش از این هم رخ داده، 
باید در روابط حسنه دولت این 
نی  یرا ا ضد ی  وه ها گر با  کشور 
جست و جو کرد. درخواست بستن 
مرکز اسلامی هامبورگ نیز یکی از 
ح ۲۲ ماده ای احزاب  بندهای طر

گزارش

 دولت آلمان با تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ 
چه هدفی را دنبال می کند؟

تنفس مصنوعی به اپوزیسیون جعلی

دولت ائتلافی آلمان علیه ایران 
است؛ طرحی که به بهانه »دفاع 
« و مشخصاً برای  از حقوق بشر
حمایت از اغتشاشگران و چگونگی 
ادامه ناآرامی های ایران، در سال 
1401 تدوین شده بود. علاوه بر 
ممنوعیت فعالیت مرکز اسلامی 
یم ها  تحر ید  تشد «  ، رگ مبو ها
علیه ایران و حمایت از نیروهای 
اپوزیسیون ایران در آلمان« نیز از 

دیگر بندهای این طرح است.
آلمان از جمله کشورهای غربی 
است که لابی  رژیم صهیونیستی 
و برخی گروه های اپوزیسیون در 
آن فعال است. گروهک تروریستی 
منافقین، سلطنت طلبان حامی 
وه های  گر و  پهلوی  دیکتاتوری 
تجزیه طلب ضدایرانی حضور مستمر 

و پررنگی در آلمان دارند. 
چه آنکه در جریان اغتشاشات سال 
1401 با تلاش های این گروه ها، 
دولت آلمان به همراه امریکا، 
انگلیس و فرانسه ضمن دخالت در 
امور داخلی کشورمان به حمایت 
از جریان برانداز جمهوری اسلامی 

ایران پرداخت. 
»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه آلمان 
به نمایندگی از دولت این کشور 
چند مرتبه حمایت صریح خود 
از برهم زنندگان امنیت مردم  را 
ایران اعلام کرد. همچنین در خلال 
اغتشاشات خیابانی ایران بود که 
آلمان  رئیس جمهور  اشتانمایر 
در اقدامی غیرمتعارف با یکی از 
لیدرهای گروه های ضدایرانی دیدار 

و گفت و گو کرد!
دو ماه بعد از این دیدار و در اسفندماه 
ی  وه ها گر به  ن  بستگا ا و  ،1 4 0 1
تروریستی و تجزیه طلب از جمله 
عبدالله مهتدی دبیر گروهک کومله 
با چراغ سبز آلمان، در شهر بن 
این کشور نشستی ضدایرانی برگزار 
کرده و طی آن نشست نسبت به 
پیگیری اهداف تجزیه طلبانه خود 
تأکید و بر نقشی که در اغتشاشات 
ایران داشتند، اذعان کردند. چند 

روز پس از این نشست بود که وزیر 
خارجه آلمان در جریان سفر خود 
به بغداد، در راستای حمایت از 
تجزیه طلبان ضدایرانی، حملات 
موشکی و پهپادی سپاه به مواضع 
تروریست های تجزیه طلب در اقلیم 

کردستان عراق را محکوم کرد.

یک بام و دو هوای آلمان
علت  توضیح  در  آلمان  دولت 
حمله پلیس این کشور به مرکز 
اسلامی هامبورگ مدعی شده که 
این مرکز و سازمان های تابعه آن 
اهداف اسلام گرایی افراطی را دنبال 

می کردند. 
به رغم این مدعا، مرکز اسلامی 
هامبورگ که فعالیت خود را از سال 
1۳۳۲ آغاز کرده، همواره مشغول 
فعالیت های فرهنگی بوده است. 
متهم کردن مرکز اسلامی هامبورگ 
به فعالیت های افراطی)تروریسم( 
درحالی است که دولت آلمان از 
حامیان اصلی رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک رژیم تروریستی در 

اروپا بوده است. 
از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی 
تاکنون که بیش از ۳9 هزار نفر 
به  فلسطین  مظلوم  م  مرد ز  ا
شهادت رسیده اند، دولت آلمان 
هر نوع صدای اعتراض نسبت به 
جنایات صهیونیست ها در غزه را 
بایکوت می کند. در راستای همین 
جریان  در  که  بود  حمایت ها 
عملیات وعده صادق ایران علیه 
سرزمین های اشغالی، آلمان به 
همراه برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی برای مقابله با موشک ها 
و پهپادهای ایران، به کمک رژیم 

صهیونیستی آمد. 
به همین خاطر نیز سردار اسماعیل 
قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
چند روز پس از انجام عملیات، 
خطاب به آلمان، فرانسه و انگلیس 
هشدار داد که »فکر نکنند همه 
 چیز تمام شد و رفت؛ حساب آنها 

سرجای خودش است.«
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نزدیکان احمدی نژاد ادعای 
سوء قصد به وی را تکذیب کردند

 خبر اول اینکه، تابناک در خبری به نقل 
از منابع نزدیک به رئیس جمهور اسبق 
کشورمان ادعای سوء قصد را تکذیب کرد. 
یک رسانه معاند مدعی شده در مورخه 
۲۵ تیرماه یکی از خودروهای مربوط به 
تیم رئیس جمهور اسبق در مسیر قزوین-
زنجان از مسیر خارج شده و آن را سوء قصد 

نامیده است. 
ایران اینترنشنال در ادامه ادعای خود اعلام 
کرد: خودروی دستکاری شده احمدی نژاد 
در آزادراه دچار حادثه شد. او برای شرکت 

در مراسم تاسوعا راهی زنجان بود.

 جبهه انقلاب یکصدا 
علیه هوچی گری و تفرقه افکنی

 خبر دیگر اینکه، درحالی که یک جریان 
تندرو داخلی و شبکه های معاند فارسی 
زبان درحال دامن زدن به اختلافات 
مدیریت شهری بودند، جبهه انقلاب یکصدا 
علیه این تفرقه افکنی ایستاد. در روزهای 
اخیر و با توجه به اتفاقاتی که هفته گذشته 
در شورای شهر تهران رخ داد، رسانه های 
ضدانقلاب تلاش کردند از فرصت بوجود 
آمده برای اختلاف افکنی، سیاه نمایی 
و پیشبرد اهداف سیاسی خود بیشترین 
بهره را ببرند. با این حال این تلاش ها 
برای تفرقه افکنی با واکنش اکثریت اعضای 
شورای شهر، رسانه ها و چهره های جبهه 

انقلاب مواجه شد.
در همین رابطه مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران اظهار داشت: دلمان به 
حال خودمان باید بسوزد. مثقال ذره های 
مسئولیت ما را در شورا حساب خواهند 
کرد. محمد آخوندی رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر هم با بیان 
اینکه نباید تیتر یک اینترنشنال شویم، 
گفت: این وضعیت واقعاً اسفناک است 
چرا که مردم وقتی از بیرون نگاه می کنند 
ناراحت می شوند و می گویند با رأی ما چه 

کاری انجام می دهید. 
انتهای این اتفاقات کجاست؟ ما اینطوری 
شرمنده خون شهدا می شویم. مگر رهبر 
انقلاب نگفتند که از دعواهای رسانه ای 

پرهیز کنید. 
پرویز سروری نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران نیز اظهار داشت: تجربه 
سیاسی سال های گذشته همواره نشان 
داده هر کنش سیاسی که رسانه های اصلی 
ضدانقلاب به عنوان پشتیبان و حامی آن 
قرار می گیرند، نه تنها عاقبت خوشی برای 
اشتباه کنندگان سیاسی داخلی نداشته 
بلکه با گذر زمان، اعتبار و مشروعیت 
سیاسی آنها نیز بشدت دچار خدشه شده 
است. همچنین رسانه های جبهه انقلاب 
نیز یکصدا نسبت به حاشیه سازی برخی 
اعضای شورای شهر، واکنش نشان دادند.

 عضو کابینه نتانیاهو: 
 انتخاب ترامپ، اسرائیل را 

در مقابل ایران تقویت می کند
 دست آخر اینکه، ایتامار بن گویر وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی طی 
گفت و گویی اعلام کرده که در صورت 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا، موضع اسرائیل در مقابله 
با ایران و محور مقاومت تقویت خواهد شد.

عضو راست افراطی کابینه نتانیاهو در 
گفت و گو با خبرگزاری بلومبرگ، به تحلیل 
رقابت های انتخاباتی در امریکا پرداخت 
و اظهار کرد: من معتقدم که با پیروزی 
ترامپ، اسرائیل از حمایت بیشتری برای 

اقدام علیه ایران برخوردار خواهد شد.
بن گویر با تأکید بر اینکه واضح است 
با ترامپ می توانیم دشمنان را شکست 
دهیم، گفت: تصمیم بایدن برای انصراف 
از رقابت های انتخاباتی امریکا ضرر بزرگی 

برای اسرائیل نیست.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
همچنین با انتقاد از سیاست های بایدن 
گفت: گرچه ایالات متحده از نظر تسلیحاتی 
همیشه پشت اسرائیل ایستاده، با این حال 
اخیراً احساس شد که خبری از حمایت های 
بی دریغ نیست. بن گویر در بخش دیگری 
از گفت و گوی خود با بلومبرگ نیز با ابراز 
تأسف از عدم واکنش نتانیاهو به حمله 
بی سابقه ایران که با شلیک صدها پهپاد 
و موشک به سرزمین های اشغالی همراه 
شد، گفت: اسرائیل باید به حملاتی که 
به آن انجام می شود، قاطعانه و دردناک 

پاسخ دهد.
به اعتقاد بن گویر، نگرش امریکا در قبال 
اسرائیل باید تغییر کند و این تنها با انتخاب 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری اتفاق 

. فتد می ا

دیگه چه خبر؟

ذره بین

وقتی »آندری رودنکو«، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه دو روز پیش از تکمیل مقدمات 
توافق راهبردی ایران و روسیه خبر داد، معلوم 
شد که پیام مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب مبنی بر تداوم مسیر سیاست خارجی 
متوازن با کشورهای منظومه غرب و شرق به 
کرملین رسیده است؛ مسیری که در سه سال 
از دوره کوتاه مدت ریاست جمهوری سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید، تهران 
و مسکو را از حس بی اعتمادی به سمت 
همکاری های راهبردی ترغیب کرد و سبب 
شد دو طرف دلایل متعددی برای گسترش 
توسعه و مناسبات با یکدیگر بیابند؛ روندی 
که با وجود برخی تفاوت ها و حتی اختلاف 
نظردر جهت گیری ها، همکاری طرفین را در 

مناسبات دوجانبه و منطقه ای ضروری کرد.
پزشکیان در متنی که چندی پیش برای 
روشن کردن افق سیاست خارجی دولتش 
منتشر کرد، چین و روسیه را دو همپیمانی 
خواند که در روزهای سخت دوست و پشتیبان 
ایران بوده اند و او این دوستی را حائز اهمیت 
دانست؛ سخنی که به این معناست که 
خاستگاه سیاست خارجی »فرصت محور« 

رئیس جمهور منتخب، تحقق منافع ملی 
و پیگیری اهداف اقتصادی کشور است که 
ذیل آن، نگاه کلاسیک به مناسبات با جهان 
شرق و غرب کم رنگ خواهد شد؛ چه اینکه 
یکی از مهم ترین وجوه همکاری ایران و 
روسیه در سال های اخیر نه در همسویی 
سیاست های منطقه ای و جهانی که در عرصه 
همکاری های اقتصادی تعریف شده است؛ 
وجهی که به تفاهم دو کشور برای دستیابی 
به یک توافقنامه راهبردی انجامید و پیگیری 
اهداف مهم اقتصادی و افزودن بر سطح و 
حجم مراودات اقتصادی در اولویت تصمیم 

گیرندگان دو کشور قرار گرفت. 
در چنین فضایی بود که تهران و مسکو در 
سال های اخیر در حوزه اقتصادی این ظرفیت 
را در خود دیده اند تا مبادلات اقتصادی 
دوجانبه را تا ۲۵ میلیارد دلار در سال افزایش 
دهند. این در حالی است که روند مبادلات 
بازرگانی دو طرف در سال های ۲0۲0 و ۲0۲1 و با 
وجود اپیدمی کرونا با روندی افزایشی روبه رو 
شد که از وجود ظرفیت های بالقوه همکاری 
حکایت می کرد. چنانکه حجم مبادلات تجاری 
طرفین به رغم آثار مثبت ناشی از امضای 

پیامی که به کرملین رسیده است

موافقتنامه موقت تجارت ترجیحی بین 
جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، طی سه سال اخیر با رشد قابل 

توجهی همراه بوده است.
این چنین بود که ایران و روسیه توانسته اند 
از قبال این همکاری و همسویی شکل 
گرفته در مسیر دستیابی به یک توافق 
جامع راهبردی قرار گیرند و از این مهم 
به عنوان تسریع کننده تغییر در روابط 

دوجانبه بهره گیرند. 
در همین راستا دستیابی به توافق جامع 
تعمیق  و  جدید  تحولات  بروز  سبب 
پیوندهای سیاسی و اقتصادی دو طرف 
خواهد شد و مسکو را برای پرداختن 
هزینه های بیشتری جهت اهداف راهبردی 
خود در قبال جمهوری اسلامی بیش از 

پیش آماده خواهد کرد. 
افزون بر این، این همکاری استراتژیک 

بسترهای لازم را برای شکل گیری زمینه های 
جدید در روابط فی مابین و همچنین 
ساخت شبکه ائتلاف راهبردی با دیگر 

کشورهای همسو فراهم می کند. 
چنین  ف  طر ی  ها ر کشو و  ر ین  ا ز  ا
ز  ا بیش  نند  ا می تو یی  مه ها فقنا ا تو
گذشته برای ایران در دسترس تر شوند و 
مؤلفه های قدرت خود را به خدمت منافع 

ملی جمهوری اسلامی درآورند.

وقتی معاون 
وزیر امور 

خارجه روسیه 
دو روز پیش، 

از تکمیل 
مقدمات توافق 

راهبردی ایران 
و روسیه خبر 

داد، معلوم شد 
پیام مسعود 

پزشکیان 
مبنی بر تداوم 

مسیر سیاست 
خارجی متوازن 

با کشورهای 
منظومه غرب 

و شرق به 
کرملین رسیده 

است

مرکز اسلامی هامبورگ، 
از مراکز مهم اسلامی و 
قدیمی آلمان است که 
حمایت  با   1۳۳۲ سال 
آیت الله بروجردی در شهر 
هامبورگ تأسیس شد. 
انتشار مجلاتی به زبان 
آلمانی و فارسی و ارائه 
خدمات مشاوره ای، بخشی 
از اقدامات این مرکز بود. 
این مجموعه اسلامی، کتابخانه ای با بیش 
از ۶ هزار عنوان کتاب در موضوعات مختلف 
اسلامی و شیعی دارد که مرجعی برای محققان 
و پژوهشگران آلمانی به شمار می رفت. به 
نظر می رسد تعطیلی این مرکز را باید در ادامه 
سیاست های اسلام هراسانه گروه های راست 
افراطی و لابی رژیم صهیونیستی در آلمان 

. نست ا د
وزیر کشور آلمان در خصوص تعطیلی مرکز 
اسلامی هامبورگ در اظهارات کلیشه ای که 
مشابه آن را در گزارشات سالانه سازمان حفاظت 
از قانون اساسی آلمان در خصوص این مرکز 
طی سال های اخیر هم شاهد بودیم عنوان 
کرد»مرکز اسلامی هامبورگ یک ایدئولوژی 

اسلام گرای افراطی و توتالیتر را در آلمان ترویج 
می کند؛ این سازمان و سازمان های فرعی آن، 
از حزب الله حمایت می کنند و یهودستیزی 
تهاجمی را گسترش می دهند... مرکز اسلامی 
هامبورگ به عنوان نماینده مستقیم رهبر 
ایران، ایدئولوژی انقلاب اسلامی را منتشر 
می کند و به دنبال ایجاد چنین انقلابی در 
جمهوری فدرال آلمان است.« موضوعی که 
تعجب و بعضاً تمسخر بسیاری از خبرنگاران و 
پژوهشگران آلمانی بویژه مرتبطین این مرکز 

در آلمان را به همراه داشت.
آخرین تحقیقات منتشر شده رسمی در آلمان 
در خصوص روند اسلام هراسی در این کشور که 
چند ماه پیش به درخواست وزارت کشور آلمان 
انجام گرفته و بخش هایی از آن در رسانه ها 
منتشر شد نشان می دهد که »نگرش خصمانه 
در برابر مسلمانان در بخش های وسیعی از 
آلمان مشهود است و این یک واقعیت روزمره 

است.«
علیرغم اینکه این تحقیقات نشان می دهد 
که در هر سال ۷00 تا 1000 مورد توهین، تحریک، 
تهدید، خسارت مالی و آسیب های خطرناک 
بدنی علیه مسلمان ها توسط پلیس آلمان 
ثبت شده است)طبق گزارشات پلیس آلمان 

این آمارها طی ماه های اخیر در مقایسه با 
مدت مشابه در سال گذشته میلادی دوبرابر 
شده است( اما در بخش های منتشر شده از 
این تحقیقات چنین بازنمایی شده که گویا 
این بیش از پنج میلیون مرد و زن مسلمان 
آلمانی هستند که عامل تحریک گروه های 
خشونت طلب و بعضاً سازمان یافته تروریستی 
علیه مسلمانان در آلمان به شمار می روند. 
هر چند بسیاری از این گروه ها مانند »جنبش 
شهروندان پاکس یوروپ«که طی ماه های اخیر 
بسیار فعال شده است و تحرکات گسترده ای 
علیه مسلمانان در آلمان صورت داده به زعم 
رسانه های آلمانی نیز گروه خشونت طلب و 

نژادپرست تلقی می شود.
پس از طوفان الاقصی در ادامه تظاهرات 
صورت گرفته در شهرهای مختلف آلمان 
و اروپا مقامات آلمانی بسیاری از تظاهرات 
طرفداران فلسطین را به بهانه مقابله با یهود 
ستیزی و مهار بی نظمی ممنوع کردند اما 
با وجود این ممنوعیت طی ماه های گذشته 
تظاهرات گسترده ای در حمایت از فلسطین در 
شهرهای مختلف آلمان برگزار شده است که 
این مسأله خشم و عصبانیت دولت آلمان را در 

پی داشته است. 

عابد اکبری
کارشناس 

مسائل اروپا

پلیس آلمان نیز با شدت عمل با تظاهرات 
کنندگان برخورد کرده و بسیاری از آنها را 
بازداشت کرد. حامیان فلسطین در آلمان 
می گویند ابراز حمایت علنی از مردم غزه 
با تبعاتی چون خطر دستگیری، از دست 
دادن شغل یا بازبینی دولت در وضعیت 
مهاجرت آنها همراه است و دولت برلین با 
این اهرم ها در تلاش است صدای حامیان 
پرشمار فلسطین در این کشور را خفه کند. 
دقیقاً چند روز پس از طوفان الاقصی پلیس 
آلمان ضمن یورش به مسجد هامبورگ 
خشونت گسترده ای را به زعم خود برای 
جلوگیری از ارتباط مرکز اسلامی هامبورگ با 
جریانات حامی فلسطین در آلمان به کار برد 
و طی ماه های اخیر این فشار ادامه داشت تا 
به تعطیلی مرکز در روز چهارشنبه منجر شد.

خشونت پلیس آلمان علیه مسلمانان این 
کشور پس از طوفان الاقصی به حدی بود 
که کمیسیون شورای اروپا اخیراً در گزارشی 
نسبت به این وضعیت هشدار داد. این 
کمیسیون با انتشار گزارشی نگرانی خود را 
نسبت به افزایش اسلام هراسی در سطح اروپا 
ابراز کرد. بر اساس گزارش سالانه کمیسیون 
ضد نژادپرستی و عدم تحمل شورای اروپا که 
در استراسبورگ منتشر شد، جنگ خاورمیانه 
در نوار غزه از هفت اکتبر باعث افزایش 

اسلام هراسی در اروپا شده است. 

طبق این گزارش اظهارات نفرت پراکنانه 
علیه مسلمانان بشدت افزایش یافته است. 
در بسیاری از موارد، در بحث های عمومی، 
عمومی  بیگانه هراسی  با  اسلام هراسی 
ترکیب شده و یا به صورت سیاسی از یک 
اسلام گرایی تهدیدآمیز استفاده شده است. 
کمیسیون شورای اروپا نگرانی جدی خود 
را از اشکال مختلف نفرت ضد مسلمانان و 
تبعیض که در اروپا مشاهده می شود، ابراز 
کرده است. به همین ترتیب، اقدامات ضد 
تروریسم و افراط گرایی، پیامدهایی برای 
مسلمانان به طور کلی یا افرادی که به عنوان 

مسلمان شناخته می شوند، داشته است.
طبق این گزارش در این میان زنان مسلمان 
در آلمان در رأس کسانی هستند که از وضعیت 
موجود آسیب می بینند؛ کسانی که با موارد 
متعددی از اسلام هراسی مواجه هستند و به 
طور خاص زنان محجبه با محدودیت های 

اجتماعی بیشتری مواجه هستند.
اما این تنها حزب دست راستی آلترناتیو برای 
آلمان نیست که با یک مانیفست آشکارا بر 
ضد مسلمانان در پارلمان فدرال این کشور 
و یا در عرصه های عمومی فعالیت می کند، 
در سیاست های جناح راست میانه اتحادیه 
دموکرات مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی 
نیز می توان »خصومت پنهان با مسلمانان« 

را مشاهده کرد.

اسلام هراسی دولتی در حمایت از رژیم صهیونیستی

یادداشت


